Копия
      О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

       об утверждении заключительного  отчета

05 ноября 2020 года        дело №7527-19-00-2/16332       города Алматы

Специализированный межрайонный экономический суд города Алматы
в составе суда председательствующей судьи Жусупбековой Б.Б., при
секретаре судебного заседания Ауелбековой А., рассмотрел в открытом
судебном заседании заявление банкротного управляющего об утверждении
заключительного отчета Индивидуального предпринимателя «WEВ» в лице
Гордиенко Анны Романовны по гражданскому делу по заявлению РГУ
«Управление государственных доходов по Ауэзовскому району города
Алматы» к Индивидуальному предпринимателю «WEВ» в лицеГордиенко
Анны Романовны

    УСТАНОВИЛ:
Банкротный управляющий обратился с заявлением об

утверждении  заключительного отчета, согласованный собранием
кредиторов.

Извещенные о времени и месте судебного заседания участники не
обеспечили явку своих представителей.

Суд исследовав материалы дела, приходит к следующему выводу.
В соответствии с пунктами 1,3 статьи 110 Закона Республики

Казахстан «О реабилитации и банкротстве» (далее-Закон) после
удовлетворения требований кредиторов банкротный управляющий
представляет в суд согласованный с собранием кредиторов заключительный
отчет о своей деятельности с приложением ликвидационного баланса и
отчета об использовании имущества, оставшегося после удовлетворения
требований кредиторов.

Суд утверждает заключительный отчет банкротного управляющего,
ликвидационный баланс, если иное не установлено частью второй пункта 1
настоящей статьи.

Из материалов дела следует, что вступившим в законную силу 09
декабря 2019 года решением специализированного межрайонного
экономического суда города Алматы от 29 октября 2019 года согласно
заявления Республиканского государственного учреждения «Управление
государственных доходов по Ауэзовскому  району» города Алматы,
индивидуальный предприниматель  «WEB» (ИИН 960320400997) в лице
Гордиенко Анны Романовны признан  банкротом с возбуждением
конкурсного производства.

Приказом РГУ «Департамент государственных доходов по городу
Алматы» №935-П от 14 сентября 2020 года банкротным управляющим
назначена Ким С.В.

2

Состав комитета кредиторов сформирован  протоколом собрания
кредиторов от 20 января 2020 года №2.

Банкротным управляющим в ходе процедуры банкротного
производства установлено, что общая сумма кредиторской задолженности по
бухгалтерскому балансу на дату возбуждения процедуры банкротства 744
тысяч тенге.

Банкротному управляющему по Акту приема-передачи учредительные
документы, печати, штампы, правоустанавливающие документы на
имущество банкрота, учетной документации не передавались в связи с
отсутствием. Ип не вело бухгалтерский учет.

Реестр требований кредиторов направлен временным управляющим в
территориальное подразделение уполномоченного органа 05 ноября 2020
года, реестр требований кредиторов размещен на интернет-ресурсе
уполномоченного органа от 06 ноября 2019 года.

Общая сумма кредиторской задолженности 744 тысяч тенге, в том
числе по очередям: 1-2 очереди отсутствуют; 3 очередь 744 тысяч тенге; 4-6
очереди отсутствуют.

Судом установлено, что ИП «WEB» в лице Гордиенко Анна
Романовна ИНН 960320400997 состоит на учете в качестве
налогоплательщика в управлении государственных доходов по Ауэзовскому
району города Алматы. Свидетельство о государственной регистрации
индивидуального предпринимателя №0005864 Серия 6003 от 23.10.2014 года.

Согласно протокола собрания кредиторов №5 от 21 октября 2020 года
согласован заключительный отчет банкротного управляющего ИП «WEB» в
лице Гордиенко Анна Романовна и ликвидационный баланс.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что заявление
банкротного управляющего подлежит удовлетворению, заключительный
отчет утверждению.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом статьями 110
Закона «О реабилитации и банкротстве», статьями 268, 269 Гражданского
процессуального кодекса Республики Казахстан, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
Утвердить заключительный отчет банкротного управляющего по

ликвидации Индивидуального предпринимателя «WEВ» в лице Гордиенко
Анны Романовны.

Завершить процедуру банкротства Индивидуального предпринимателя
«WEВ» в лице Гордиенко Анны Романовны.

Претензии кредиторов, не погашенные за недостатком имущества
банкрота, а также не заявленные до утверждении ликвидационного баланса
Индивидуального предпринимателя «WEВ» в лице Гордиенко Анны
Романовны считать погашенными. Суммы задолженности должны быть
списаны кредиторами на основании данного определения.

3

Считать свидетельство о государственной регистрации предприятия,
статистическую карточку, устав и печать Индивидуального предпринимателя
«WEВ» в лице Гордиенко Анны Романовны недействительными.

Обязать банкротного управляющего направить копии данного
определения в Департамент юстиции г.Алматы, Департамент по исполнению
судебных актов по г.Алматы, Некоммерческое акционерное общество
«Государственная корпорация «Правительства для граждан» по городу
Алматы, материалы в уполномоченный орган, а также кредиторам.

Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация
«Правительства для граждан» по городу Алматы о результатах исключения
Индивидуального предпринимателя «WEВ» в лице Гордиенко Анны
Романовны из реестра юридических лиц сообщить в 10-дневный срок в
специализированный межрайонный экономический суд г. Алматы.

Определение может быть обжаловано, подано ходатайство прокурором
в течение 10 рабочих дней со дня изготовления определения в окончательной
форме, в суд города Алматы через специализированный межрайонный
экономический суд города Алматы.

  Судья                              подпись                 Жусупбекова Б.Б.
Копия верна:
Судья         Жусупбекова Б.Б.